

هانی زاده؛

دولت سیزدهم چراغ خاموش و هوشمندانه در حال حل مشکلات منطقه‌ای و بین‌المللی است



اروپا، موضوع بی‌اثر و در عین حال غیرفعال تشخیص داده شد و به همین دلیل در طول یکسال گذشته قطر و عمان برای حل مشکلات ایران و آمریکا

است نتوانسته جمهوری اسلامی را وادار به دادن امتیاز به طرف آمریکای و اروپایی کند. هانی‌زاده ادامه داد: موضوع تحریم از نظر آمریکا و



راه حل تغییر شیوه حکمرانی اقتصادی است نه آمارپردازی!



سید فرید پیمان
مدیر مسئول

گذشته با خبرنگاران برای عملکرد اقتصادی در هفته ۲ ساله دولت و ارائه آمارهای مختلف در کاهش رشد نقدینگی، شروع به کاهش نرخ تورم، رشد بودجه عمرانی، افزایش مودیان مالیاتی و جلوگیری از فرار مالیاتی، توجیه نداشتن افزایش نرخ ارز، کسری نقدینگی بانک ها و نه ورشکستگی آنها خبر از خیز دولت سیزدهم برای ارائه عملکرد خوب اقتصادی در این ۲ سال می دهد.

تمامی این آمارها مورد قبول ولی سؤالی که در اینجا مطرح می شود این است که آیا این اقدامات تأثیری در زندگی روزمره و وضعیت معیشت مردم داشته است یا نه؟ تورم افسار گسیخته و کاهش قدرت خرید مردم، ناتوانی جوانان در تهیه مسکن و

هزاران مورد دیگر درست خلاف آن چیزی را نشان می دهد که تیم اقتصادی دولت خبر از آن می دهند. رشد اقتصادی زمانی مطلوب است که مردم تاثیر کوتاه مدت و دراز مدت آن را در وضعیت معیشت خود احساس کنند.

در اینجا قصد سیاه نمایی نیست بلکه ارائه واقعیت است. واقعیت های اقتصادی را بایستی در میان گذاشت. مردم تا چه زمانی بایستی نظاره گر مقایسه آمارهای دولت حاکم با دولت‌های قبل باشند و هر روز شاهد کوچکتر شدن سرفه معیشت خود باشند؟ در دو دهه گذشته هر دولتی سرکار آمده سعی در توجیه تحویل گرفتن وضعیت بد اقتصادی از دولت قبلی بوده است. نتیجه چه بوده کاهش سطح رفاه عمومی و قدرت خرید مردم!

وضعیت معیشت مردم نه مورد تأیید مقام رهبری است نه نمایندگان مجلس، نه کارشناسان اقتصادی و نه دلسوزان این مرز و بوم. طرح این مشکل منکر اقدامات اقتصادی دولت سیزدهم در حل مشکلات اقتصادی نیست ولی آن چیزی که مشاهده می شود با آن چیزی که آمار داده می شود همخوانی ندارد. نگاهی به نرخ کالاهای اساسی ببینداز. نرخ مواد اولیه تولیدکنندگان داخلی، نرخ خودروهای بی کیفیت داخلی و هزاران مواردی که می شود نام برد. نرخ افزایش قیمت در همه موارد بالاتر از ۲ سال گذشته است. حال می توان گفت این افزایش قیمت ها ناشی از حذف ارز ترجیحی، تحریم و عملکرد نادرست اقتصادی قبلی است. بده این موارد تا حدودی قابل پذیرش است ولی روند فعلی حداقل در این ۲ سال - این نوع رفتار اقتصادی دولت باعث فشار مضاعف بر مردم شده است نه حداقل فشار که سخنگوی محترم اقتصادی دولت ادعا می کند. بایستی اذعان داشت که اگر وضعیت اقتصادی به همان میزانی که آمارهای ارائه شده تیم اقتصادی دولت نشان می دهد می باشد پس این بایستی حداقل با ثابت ماندن قیمت ها مشهود باشد نه با افزایش آن و نتیجه آن را باید در وضعیت زندگی مردم دید.

بنابراین مردم تاثیر این آمارها را به صورت عملی می خواهند در زندگی روزمره خود احساس نمایند. اما نه تنها چنین احساسی نمی نمایند بلکه به صورت عینی وضعیت اقتصادی خود را روز بروز آشفته تر می بینند و چنانچه تغییرات اساسی در سیستم اقتصادی ایران منطبق بر اصول بنیادین علم اقتصاد صورت نگیرد وضعیت به همین منوال خواهد بود که بحث در مورد این تغییرات مجال دیگری را می طلبد. بنابراین تیم اقتصادی دولت به جای آمارپردازی بهتر است به حرف اقتصاددانان مستقل غیر دولتی گوش جان بپسارند. قدر مسلم آزمون خطاهای اقتصادی ۴ دهه گذشته هیچ نتیجه ای در بهبود وضعیت اقتصادی کشور نخواهد داشت و مردم به دنبال جراحی اساسی اقتصاد ایران هستند. آیا دولت سیزدهم تن به چنین جراحی اقتصادی خواهد داد پرسشی است که پاسخ آن در آینده داده خواهد شد.

عضو هیات ریسه کمیسیون آموزش مجلس:

حکم پورعباس سیاسی بود

حضور او منافع برخی را به خطر می اندازد

عضو هیات ریسه کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس
صدور حکم انفصال از خدمت رییس سازمان سنجش را سیاسی کاری دانست و گفت که با حضور پورعباس در راس این مجموعه، سود و منفعت عده‌ای به خطر می‌افتد.

شیوا قاسمی پور در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی ایرنا درباره حکم انفصال خدمت رییس سازمان سنجش به دلیل شکایت

لایحه اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز تقدیم مجلس شد



معاون امور مجلس رئیس جمهور از ارسال لایحه اصلاح تبصره (۶) بند (ج) ماده (۲) مکرر قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز به مجلس با هدف تعیین مجوز قانونی برای تعیین موارد مشمول تنبیهات و محدودیت های بانکی و تجاری در قبال استنکاف از فروش ارز حاصل از صادرات خبر داد.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، سیدمحمد حسینی درباره اهمیت این لایحه گفت: با توجه به تاثیر برگشت ارز حاصل از صادرات در تطبیق بازار کشور و تامین ارز مورد نیاز برای واردات این لایحه در دولت تهیه شده است.

وی توضیح داد: در تبصره (۶) بند (ج) ماده (۲) مکرر قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز مصوب ۱۳۹۲ با اصلاحات بعدی آن، مجوز قانونی برای تعیین موارد مشمول تنبیهات و محدودیت های بانکی و تجاری در قبال استنکاف از فروش ارز حاصل از صادرات کالا به بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران یا سایر اشخاص وجود ندارد.

معاون پارلمانی رئیس جمهور افزود: یکی از روش‌های موثر برای بازگشت ارز حاصل از

در نشست انجمن دوستی ایران و کویت با سفیر کشورمان مطرح شد: ایران برادری خود را در بحران‌ها به کشورهای همسایه و مسلمان ثابت کرده است

بر اهمیت حضور فعال تر بازرگانان، هنرمندان و فرهیختگان ایرانی در کویت تأکید کرد. الصباح افزود: ما در تلاش خود برای تعمیق و گسترش پیوندهای ناگسستنی دو ملت جدی هستیم و از هیچ کوششی در این زمینه دریغ نخواهیم کرد.

محمد توتونچی سفیر کشورمان در این دیدار گفت: حضور نخبگان اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و دانشگاهی در ترکیب جدید انجمن مایه بسی امیدواری و دلگرمی است و جمهوری اسلامی ایران همواره حامی و پشتیبان کشورهای همسایه مسلمان بوده و در تگناها و بحران ها صداقت و برادری خود را به اثبات رسانده است. وی افزود: همزیستی مسالمت آمیز و گسترش روابط با کشورهای همسایه در زمینه های رسمی و مردمی همواره مورد تأکید ریاست محترم جمهوری و وزیر محترم امور خارجه بوده است. گفتنی است؛ انجمن دوستی ایران و کویت متشکل از ۲۱ نفر از شخصیت های برجسته اقتصادی، علمی، رسانه ای و اجتماعی کویت است که ریاست آن به عهده شیخ علی الخالد الصباح از اعضای خاندان حاکم کشور کویت می باشد.



محمد توتونچی سفیر کشورمان در کویت گفت: جمهوری اسلامی ایران همواره حامی و پشتیبان کشورهای همسایه مسلمان بوده و در تگناها و بحران‌ها صداقت و برادری خود را به اثبات رسانده است.

به گزارش حوزه سیاست خارجی ایرنا، انجمن دوستی ایران و کویت مراسم بزرگداشتی به مناسبت تعیین سفیر جدید کشورمان در این کشور برگزار کرد.

در این مراسم شیخ علی الخالد الصباح رئیس انجمن ضمن عرض خیر مقدم به محمد توتونچی سفیر جدید جمهوری اسلامی ایران در کویت و آرزوی موفقیت برای ایشان جهت پیشبرد روابط دوستانه و تاریخی دو ملت همسایه و مسلمان

دخیل بوده و جز این چیز دیگری نیست زیرا سود و منفعت عده‌ای با حضور پورعباس در ریاست سازمان سنجش از بین می‌رود. وی تصریح کرد: اگر پشت پرده این موضوع روشن شود، بسیاری از افسران متضرر خواهند شد پس برای این عده از افراد چاره‌ای جزء انفصال از خدمت پورعباس وجود نداشت و با این فضا سازی سیاسی، دولت را برای تحت فشار قرار دادند.

عالی کشور محسوب می‌شود و باید اجازه دهیم وی مشکل ایجاد شده را حل کند نه اینکه با حکم انفصال از خدمت، مشکل جدید ایجاد کنیم. نماینده مردم سروآباد و مریوان در مجلس درباره اینکه آیا پشت موضوع برکناری رییس سازمان سنجش، اهداف سیاسی وجود دارد، تصریح کرد: به نظر می رسد در این موضوع مسائل سیاسی

افرادی که به دلیل تخلف در آزمون سراسری از دانشگاه اخراج شده‌اند، گفت: انفصال از خدمت آقای پورعباس در عین ناباوری انجام شد. چرا که وی برابر منتقلان و آنهایی که شائبه فساد در کنکور را داشتند، اینستاد.

دبیر اول کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس افزود: پورعباس از افراد متخصص و توانمند و یک سرمایه اجتماعی برای آموزش

صادرات غیرنفتی دست یافت لذا نباید بدون آموزش، منابع ملی را هدر داد! ژانله در پاسخ به سوال خبرنگار "عصر آزادی" که درباره آخرین وضعیت احداث ساختمان جدید اتاق بازرگانی و تبدیل بنای فعلی اولین پارلمان بخش خصوصی کشور در تبریز به عنوان موزه تجارت توضیح داد: این موضوع مدنظر هیات رئیسه اتاق بازرگانی است لذا پروانه احداث ساختمان جدید اتاق بازرگانی تبریز در جنب مجتمع پتروشیمی مراحل پایانی خود را سپری می کند و با ایزنی های لازم، مقرر شده تا قبل از فرارسیدن فصل سرما، اسارت مراحل ساخت این مجموعه آغاز گردد. در خصوص مسائل مطرح شده در این جلسه باید اذعان کرد که آذربایجان شرقی یکی از استانهای زرخیز کشور از باب مشارکت بخش خصوصی محسوب میشود به طوری که بیش از ۸۰ درصد از اقتصاد این استان به دست بخش خصوصی رقم خورده و میتوان گفت که عملاً اقتصاد آذربایجان شرقی در دست بخش خصوصی است.

وجود صنایع بزرگی همچون تراکتورسازی، ماشین سازی، شیشه سازی، لوازم خانگی و کارگاههای کوچک و بزرگ به همراه شهرکهای صنعتی و سرمایه گذاری در نقاط مختلف آذربایجان شرقی، این استان را مزین به عنوان "قطب صنعتی شمالغرب کشور" کرده و هزاران کارگر در این واحدهای تولیدی مشغول به فعالیت هستند اما اخیراً مشکل بیکاری فارغ التحصیلان دانشگاهی مباحثی را به وجود آورده که ناشی از عدم توجه سیاست کلان کشور در مورد رشته های غیرمرتبط با بازار کار است که همواره بر زبان فعالان اقتصادی آذربایجان شرقی جاری بوده و ضرورت دارد تا درباره آن آسیب شناسایی های کارشناسی صورت گیرد.

شایان ذکر است در این نشست صمیمی که در آن مسعود بناییان، جمشید برزگر، رضا جعفری و قاسم قویلد بعنوان اعضای هیئت رئیسه اتاق بازرگانی تبریز حضور داشتند خبرنگاران حاضر در جلسه به طرح سوالات و ابهامات خود پیرامون فعالیت ها و عملکرد پارلمان بخش خصوصی آذربایجان پرداخته و پاسخ های لازم را دریافت نمودند.



داد که به افزایش جایگاه تولید محتوای رسانه های حوزه اقتصادی منجر خواهد شد.

"جعفر مجرم پور" بدون اشاره به تاریخ دقیق این رویداد رسانه ای گفت: از طریق این جشنواره، تاریخ تجارت و اتاق بازرگانی مورد بررسی قرار خواهد گرفت تا نسبت به جمع آوری اسنادی که در دست مردم است اقدام کرد.

ژانله با ذکر این نکته که بالغ بر ۸۰ درصد فعالیت های حوزه تولید آذربایجان شرقی در دست بخش خصوصی است خاطرنشان کرد: در حالی که در حوزه دانشگاهی، رشته های مرتبط با حوزه کار تربیت داده نشده و رشته های عمران، معماری، حسابداری و امثال آن دردی از مشکل بکارگیری نیروی متخصص واحدهای تولیدی را حل نکرده و منجر به بیکاری حوزه تولید می گردد.

رئیس اتاق بازرگانی تبریز اظهار کرد: برای توسعه صادرات آذربایجان شرقی باید فقط به امر آموزش متمرکز شد که اتفاق تبریز رتبه یک کشوری را کسب کرده است زیرا حضور در بازارهای جهانی بسیار حائز اهمیت بوده و از تنها از طریق آموزش می توان به رویدادهای تجاری کشورهای منطقه اشراف داشت و به توسعه

یونس ژانله می
گوید وضعیت به
حدی رسیده که
واحدهای تولیدی
آذربایجان شرقی
جهت تامین نیاز خود
به حدود ۳ هزار
نیروی کار، رفته
رفته برای بکارگیری
زنان روی آورده اند!

آنچه در نشست رئیس اتاق بازرگانی تبریز با خبرنگاران رسانه های آذربایجان شرقی گذشت؛

فارغ التحصیلان دانشگاهی علاقه ای به کار ندارند!

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

هیات رئیسه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز روز شنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰۲ به بهانه روز خبرنگار با تعدادی از اصحاب رسانه های آذربایجان شرقی دیدار و پیرامون مسائل مختلف به سوالات آنها پاسخ دادند.

دبیر اتاق بازرگانی در ابتدای این جلسه از برگزاری جشنواره اقتصاد و رسانه با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد آذربایجان شرقی در سال جاری خبر

